
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 

PNRR- linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5724; CUP: F64D22002080006 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico Formatore del personale scolastico. Progetto Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5724; CUP: F64D22002080006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla destinazione di 
risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 
somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 
attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – Art. 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 
agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea  

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000603 - 23/01/2024 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data in data 08/11/2022 con codice inoltro 5724.0;  
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 
trasmessa dal MIM in data 01/03/2023;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0004258 del 9 maggio 2023;  
VISTO l’avviso prot. n. 0010364 del 30 novembre 2023 di selezione di max 4 docenti interni come formatori 
del personale scolastico;  
VISTO il verbale della commissione prot. n. 10993 del 18 dicembre 2023; 
VISTA la graduatoria provvisoria delle candidature prot. 10995 del 18/12/2024, diventata definitiva con prot. 
n. 11157 del 23 dicembre 2023;  

 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Ruolo  Nome Ore di impegno  
Formatore del personale scolastico 
 

Smeraldi Chiara 28  

Formatore del personale scolastico Terrieri Michela 12 

Formatore del personale scolastico Turci Veronica 4 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2024, 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico.  
 
Art. 3 Compenso  
La retribuzione prevista è pari a € 46,45 (quarantasei/45) onnicomprensivo di Irap a carico della scuola.  
 
Art. 4 Compiti  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Il progetto prevede la realizzazione di: “attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in 
attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 
mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 
sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti”.  
Le attività andranno gestite attraverso la piattaforma Scuola Futura.  
Le tematiche della formazione, individuate sulla base delle esigenze emerse dai docenti, sono le seguenti:  

1-Coding & robotica 
2- Making – Creazioni multimediali 
3- Strumenti digitali per la didattica 
4- Piattaforma Etwinning 
5-Workspace e Office 365 

 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Chiara Bedini      

        Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000603 - 23/01/2024 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI


		2024-01-23T14:50:25+0100
	Chiara Bedini




